
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278  0142/411569 

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

  
 
 Al sito WEB – Amministrazione Trasparente 

 
  

AIG EUROPE LIMITED c/o Benacquista Assicurazione 
benacquistascuola@pec.it  

 
 

AMBIENTE SCUOLA SRL  
amministrazione@pecambientescuola.it  

 
PLURIASS SCUOLA SRL 

commerciale@pec.pluriassscuole.it 
  
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO ASSICURATIVO DI “RESPONSABILITÀ 

CIVILE”, “INFORTUNI”, “ASSISTENZA” E “TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO”, RELATIVO ALL’A. S. 
2025/2026  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 
VISTA la L. 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso; 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
VISTA la determina dirigenziale per avviso esplorativo assicurazione 2025/26 (Prot. n. 2105 del 

25/06/2025); 
VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori 

economici da invitare ad eventuale gara tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, per l’affidamento del servizio assicurativo relativo all’a. s. 2025/2026 (Prot. n. 2164 del 
27/06/2025); 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2318 del 10/07/2025; 
VISTA  la lettera d’invito alla presentazione delle offerte per l’affidamento del servizio di assicurazione in 

favore degli studenti, del personale docente e del personale A.T.A - decorrenza dal 01/09/2025, 
scadenza ore 24.00 del 31/08/2026. (Prot. n. 2319 del 10/07/2025); 

VISTE  le offerte ricevute dagli operatori economici AIG EUROPE LIMITED c/o Benacquista Assicurazione, 
PLURIASS SCUOLA SRL e AMBIENTE SCUOLA SRL; 

VISTO  il verbale di ricezione delle offerte per il servizio assicurativo a.s. 2024/25 (Prot. n. 2367 del 
18/07/2025); 

DETERMINA 
 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it
mailto:benacquistascuola@pec.it
mailto:commerciale@pec.pluriassscuole.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

di affidare in via provvisoria il servizio assicurativo di “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela 
Legale dell’Istituto”, per l’a. s. 2025/26 all’operatore economico PLURIASS Scuola s.r.l., con sede a Novara, Via 
Giotto, 2 sulla base dell’offerta dallo stesso presentata, che è risultata la più economicamente vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ed efficienza, come previsto dal bando di gara. 
Il premio convenuto ammonta a € 7,00. 
Il contratto avrà decorrenza dalle ore 00.00 del 01/09/2025 alle ore 24.00 del 31/08/2026. 
La presente determina sarà pubblicata nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’Istituto: www.icdonmilaniticineto.edu.it e contestualmente ne verrà data comunicazione agli operatori 
economici interessati. Avverso la presente determina è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro i 
successivi cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il 
presente atto diventerà esecutivo. 
 

 
 

 
 Il Dirigente Scolastico* 

Prof. Riccardo Calvo 
 

  
 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

         

http://www.icdonmilaniticineto.edu.it/

		2025-07-18T12:34:41+0200
	CLVRCR59P04B885K




